平成 27年 8月 28日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長  植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 一 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 27年 5月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

植田 勝典
支配株主

（親会社を除く。）
27.37 24.11 51.49  －

プラントフィル

株式会社

支配株主

（親会社を除く。）
23.81 0.00 23.81 なし

※議決権所有割合は、小数点第 3位以下を切り捨てて表示しております。

２．支配株主等との取引に関する事項

 開示すべき取引はありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

 当社代表取締役社長植田勝典及びその近親者並びに当社代表取締役社長植田勝典及びその近親者が

議決権の過半数を所有する会社が、合わせて当社の発行済株式総数の過半数を所有しております。

 いずれも当社との取引はなく、今後も行う予定はありませんので、コーポレートガバナンスに重要な

影響を与えうる特別な事情はありません。

 また、将来的に取引が発生する場合には、金額の多寡にかかわらず、取締役会決議をもって決定し、

少数株主の保護に努めてまいります。

以 上